
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  125  del   24.09.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO VIABILITÀ C.DA STELLA ". NOMINA
SEGGIO DI GARA.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Dato atto  che:
− Con Decreto  Sindacale n.15 prot.13098 del 01.07.2020 il sottoscritto  è stato  nominato  Responsabile

del Servizio 8° (Lavori Pubblici) con relative attribuzioni;
− L'attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa dei Servizi affidati compreso

l'adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino  l'Amministrazione  Comunale  verso  l'esterno,  mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Premesso  che  con  determina  n.  121  del  12.092020  è  stata  adottata  la  determinazione  contrarre  per
l'affidamento dei lavori di “Messa in Sicurezza e Ripristino Viabilità C.da Stella ”  dell'importo  complessivo di
€ 225.000,00 approvato  con delibera di Giunta Comunale n. 97 del 04.09.2020  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2
lett. b) del Decreto Legge n. 76/2020 con il criterio del prezzo più basso;

Visto  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  scaduto  in  data  21/09/2020  e  che  pertanto  è
possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione del seggio di gara;

Considerato che il seggio  di gara è composto  da un numero dispari di componenti, in numero massimo
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto

Dato atto che il seggio di gara è presieduto di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di
mancanza  in  organico,  da  un  funzionario  della  stazione  appaltante  incaricato  di  funzioni  apicali,  nominato
dall'organo competente;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare quali
componenti del seggio di gara i signori:

Presidente Ing. Mario Crivelli
Membro Ing.Jr. Giancarlo Scipione 
Membro Arch. Ilenia Ascenzo

Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.P.R. 207/2010 nella parte ancora in vigore;
Visto il Decreto Legge n. 76/2020;
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

1) Di  costituire  il  seggio  di  gara  per  i  lavori  di  “Messa  in  Sicurezza  e  Ripristino  Viabilità  C.da  Stella”
dell'importo complessivo di € 225.000,00;

2) Di nominare componenti del seggio di gara i signori:
a. Presidente Ing. Mario Crivelli
b. Membro Ing.Jr. Giancarlo Scipione 
c. Membro Arch. Ilenia Ascenzo

__________________________________________________________________________________________
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 951 del 24/09/2020 - Pagina 1 di 3



Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      SCIPIONE GIANCARLO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CRIVELLI MARIO  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  24/09/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 951 del 24/09/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

24.09.2020

N.  125  DEL 24.09.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto contabile non dovuto.

F.to

 

CRIVELLI MARIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 951 del 24/09/2020 - Pagina 3 di 3




